1

平成 26年 5月 7日
各位

公益財団法人日本ハンドボール協会
指導委員長  笹倉 清則

( 公 印 省 略 )

トップコーチセミナー2014愛知会場開催案内

 平素は指導委員会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、平成26年度トップコーチセミナーを下記の要領で開催いたします。そこで今回のセミナーは、
海外の指導者を招いて、日本のトップコーチが現在のハンドボールのトレンドを加味した競技者のため

のトレーニングコンセプトとその実践内容および方法について理解を深めることを目的としています。
 お忙しい時期とは思いますが、奮ってご参加下さい。

記

テーマ  『世界における攻撃のトレンドとそのトレーニング方法』
  ～柔軟で可変性の高い攻撃戦術能力の獲得を目指して～

講師  クラウス・フェルドマン氏（IHF/EHF講師）

開催日時 平成 26年 6月 7日（土）10:30～6月 8日（日）13:00

場所  豊田合成株式会社 健康管理センター

            〒492-8153 愛知県稲沢市井之口町中四反畑4500

         JR東海道線「稲沢駅」より徒歩約15分（別紙参照）

   ※愛知県ハンドボール協会との共催

内容  第 1日目  受付開始   10:00

講義  10:30～12:40
実技  14:00～16:30
講義  17:00～18:00

      第 2日目  講義・実技  09:30～12:30

参加申込 参加申込書に記入し、亀井までメールでお申込下さい。ykamei@jwcpe.ac.jp

参加費  10,000円（資料代込）  ※6/7歓迎パーティ会費は当日お願いします。

5月 16日（金）までに下記の口座へ
  三菱東京UFJ銀行  渋谷中央支店
  普通 0232305 （公財）日本ハンドボール協会

備考 この講習会は日体協公認スポーツ指導者資格保有者の更新のための義務研修とな

りますので、カードをお持ち下さい。

問い合せ先  公益財団法人 日本ハンドボール協会 指導委員長  笹倉 清則
   電話 03-3300-3304 090-1997-5537
   メール sasakura@jwcpe.ac.jp  （笹倉）
    ykamei@jwcpe.ac.jp （亀井）

2

愛知会場詳細

ﾃｰﾏ:『世界における攻撃のトレンドとそのトレーニング方法』～柔軟で可変性の高い攻撃戦術能力の獲得を目指して～

1.講師プロフィール

Klaus Feldmann (ｸﾗｳｽ・ﾌｪﾙﾄﾞﾏﾝ)

IHF、EHFのｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰでﾄﾞｲﾂにおけるU－12一貫指導

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを作成した人物

主な講義経験

・2009 年 IHF 国際シンポジウム 「U-12 までの一貫

指導」

・2012年 味の素ナショナルトレーニングセンターにて

「世界に学ぶジュニア世代の一貫指導」

2.愛知会場  講習会日程

 ※歓迎ﾊﾟｰﾃｨについては詳細別途

3.講習会実技ﾃﾞﾓﾝｽﾄﾚｰﾀｰ

日本ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙﾘｰｸﾞ所属

「豊田合成ﾌﾞﾙｰﾌｧﾙｺﾝ ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙﾁｰﾑ」

4.※歓迎ﾊﾟｰﾃｨについて

今回の愛知開催では、初日終了後に参加者とﾌｪﾙﾄﾞﾏﾝ氏を交えた歓迎ﾊﾟｰﾃｨを予定しています。従来の「講

習会を受講して終わり」ではありません。当日、会場には様々な境遇や経験をされたﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ指導者達が集

まります。遠方から来られた方々や男子を指導している方、女子を指導している方、小学生を指導している方、

1 人として同じ経験をされた方はいないはずです。

この「縁」を大切にし、また活用し、集まったﾒﾝﾊﾞｰでお互いの経験をｼｪｱしませんか?今回の講習会で感じた

こと、御自身のﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ哲学、新しい交友関係。特に、ﾌｪﾙﾄﾞﾏﾝ氏に本場ﾄﾞｲﾂでの選手育成について深い部

分まで聞ける良い機会になればと思っております。

※費用 については講習会費とは別に 5000 円必要（6 月 7 日当日 受付にてお支払いの程よろしくお願いいたします）

場所については当日お知らせいたしますが名古屋駅近辺を予定しております。

6月8日（日）
受付 9:00～9:30
講義 9:30～10:30

10:30～12:30実技休憩
実技

質疑応答

10:00～10:30
10:30～12:30
12:30～14:00
14:00～16:30

17:00～18:00

6月7日（土）
受付
講義

歓迎ﾊﾟｰﾃｨ 19:30～21:00

引用:世界に学ぶｼﾞｭﾆｱ世代の一貫指導 DVD

ﾁｰﾑHP

3

5.特典

     今回の講習会内容は全て後日 DVD で受講生全員に配送されます。

6.注意事項

     誠に勝手ながら、本講習会での講義内容をﾋﾞﾃﾞｵｶﾒﾗ等で撮影することはご遠慮頂きます。

7.ﾄｯﾌﾟｺｰﾁｾﾐﾅｰ愛知会場ｱｸｾｽ

住所：愛知県稲沢市井之口町中四反畑 4500

TEL：0587-23-6664

JR 東海道線稲沢駅徒歩 15 分

ｚｚ

陸橋を渡る

高架下をわた

り左へ曲がる

下津（ｵﾘﾂﾞ）の交差

点を右に曲がる

右に曲がる(青い看板が目印)

会場入口

写真はｲﾒｰｼﾞです
(日本ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ協会 HPより引用)